ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» мая 2017 г.  № 170-п
О внесении изменений в постановление Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.08.2016 № 508-п «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет  Дружинского сельского поселения   Омского муниципального района Омской области, главным администратором которых является Администрация  Дружинского сельского поселения   Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.04.2017 № 436 «О внесении изменений в Постановление Правительства РФ от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.08.2016 № 508-п «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Дружинского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области, главным администратором которых является Администрация Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Методика):

1.1. Пункт 11 Методики изложить в следующей редакции:

«11. Объемы безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными областным законом (проектом областного закона) об областном бюджете; решением Совета Омского муниципального района Омской области (проектом решения) о районном бюджете; правовыми актами органов исполнительной власти Омской области и Правительства Омской области в отношении следующих кодов бюджетной классификации доходов:

· 20215001100000151 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

· 20215002100000151 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»;
· 20220077100000151 «Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»;
· 20229999100000151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений»;

· 20235118100000151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;
· 20240014100000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
· 20249999100000151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»
1.2. Пункт 12 Методики изложить в следующей редакции:

«12. Объемы поступлений по кодам бюджетной классификации:

· 11701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;
· 20705010100000180 «Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений»;
· 20705020100000180 «Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений»;
· 20705030100000180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений»;
· 2080500010000180 «Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;
· 21925018100000151 «Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов сельских поселений»;
· 21925115100000151 «Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы "Автомобильные дороги" федеральной целевой программы "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)" из бюджетов сельских поселений»;
· 21960010100000151 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений»
не прогнозируются в связи с несистематичностью и непредсказуемостью их образования».

2. Текущий контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансовым вопросам, бухгалтера, общий контроль оставляю за собой.
Глава Дружинского

сельского поселения

                                С.В. Бабинцев